Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Косланская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от «17» сентября 2024 года                                                                 №01-10/501

Об организации работы по предупреждению возникновения

коррупционных факторов в 2024-2026 г.

В соответствии с Федеральным законом РФ от 25.12.2008 №273-ФЗ «О

противодействии коррупции» (в ред. от 08.08.2024), Законом Республики Коми от

29.09.2008 г. № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений

заместителя директора по УВР Дженанян Е.З.;

2. Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений:

2.1.  руководствоваться в работе должностной инструкцией ответственного за работу

по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

2.2.  продолжить работу по пресечению коррупционных правонарушений в

соответствии с планом работы образовательной организации;

2.3. комплексно использовать организационные, информационно-пропагандистские,

социально-экономические, правовые, специальные и иные меры в противодействии

коррупции в образовании;

2.4.  своевременно обеспечивать публичность и открытость деятельности

образовательной организации;

2.5. продолжить сотрудничество с общественностью в целях профилактики и

выявления коррупционных рисков.

3. Классным руководителям 1-11 классов провести разъяснительную работу с учащимися

и родителями об антикоррупционной политике школы.

4. Ознакомить с настоящим приказом всех сотрудников МОУ «Косланская СОШ»;

5. При оформлении новых работников обеспечить их ознакомление с планом

мероприятий по противодействию коррупции, а также антикоррупционной политикой

школы.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора  школы                                                                                          С.Г.Иевлева

		2024-12-16T18:16:22+0300
	Иевлева Светлана Геннадьевна